
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2009

28 - Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR
Hlavný monitorovateľ: Odbor rozpočtu a financovania MVRR SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Štátny rozpočet 382 194 856 435 350 580 433 169 460

-> prostriedky kapitoly 227 247 739 291 866 038 289 795 459

-> prostriedky EÚ 128 355 574 76 110 679 76 110 325

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 26 591 543 8 258 927 8 258 210

 - Rozpočet kapitoly 382 194 856 376 235 644 374 163 995

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 227 247 739 291 866 038 289 795 459

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupových fondov a programov európskej 3 304 586 354 915 354 915

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 3 304 586 354 915 354 915

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 151 642 531 84 014 691 84 013 620

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 128 355 574 76 110 679 76 110 325

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 22 844 051 7 868 137 7 867 421

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 442 906 35 875 35 875

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 59 114 936 59 005 465

 - zo štátneho rozpočtu 0 494 862 389 863

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 494 862 389 863

 - Európsky fond regionálneho rozvoja 0 13 160 108 13 160 108

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 11 457 775 11 457 775

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 702 333 1 702 333

 - Európsky sociálny fond 0 44 468 44 468

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 234 22 234

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 22 234 22 234

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupových fondov a programov európskej 0 155 242 155 242

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 155 242 155 242

 - Vládne úvery 0 2 336 831 2 336 831

 - Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 2 336 831 2 336 831

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 42 923 426 42 918 954

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 36 593 486 36 589 557

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 6 146 498 6 145 957

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 183 441 183 441

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 433 169 460435 350 580382 194 856

Podpora rozvoja bývaniaA  017 200 897 662 261 780 653 260 234 241

 - Výstavba a obnova bytového fondua)  01701 56 927 35157 026 68560 246 962

 - Štátny fond rozvoja bývaniab)  01705 137 960 200137 960 20066 960 200

 - Štátna prémia k stavebnému sporeniuc)  01706 43 624 14543 624 14649 790 878

 - Štátny príspevok k hypotekárnym úveromd)  01707 21 722 54523 169 62223 899 622

Regionálny rozvojB  07P 156 784 068 149 239 092 149 205 593

 - Podpora rozvoja regionálnych aktivíta)  07P01 6 265 9236 293 8801 836 951

 - Podpora regionálnych rozvojových agentúr zaradených do IS RRA1.  07P0101 1 604 594 1 604 594 1 589 114

 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest2.  07P0104 232 357 232 357 219 881

 - Projekty regionálneho charakteru pre VÚC, obce, mestské časti a ich RO3.  07P0105 0 4 456 929 4 456 929

 - Program Iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIAb)  07P02 787 219787 2190

 - INTERREG IIIA Rakúsko- Slovenská republika - opatrenie 14100001.  07P0201 0 341 779 341 779

 - INTERREG IIIA Poľsko - Slovenská republika - opatrenie 14200002.  07P0202 0 120 977 120 977

 - INTERREG IIIA Slovenská republika - Česká republika - opatrenie 14300003.  07P0203 0 35 875 35 875

 - INTERREG IIIA Maďarsko - Slovenská republika - Ukrajina - opatrenie 14400004.  07P0204 0 69 553 69 553

 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Rakúsko-SR5.  07P0205 0 59 874 59 874
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Por.
č.

Kód
programu

 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Poľsko-SR6.  07P0206 0 35 152 35 152

 - Technická pomoc NP Program susedstva Maďarsko-SR-Ukrajina7.  07P0207 0 123 799 123 799

 - Technická pomoc INTERREG IIIA SR-ČR8.  07P0208 0 210 210

 - Lokálna infraštruktúrac)  07P03 10 169 78610 169 7860

 - Budovanie a rozvoj školskej infraštruktúry - opatrenie 3.1.1 Lokálna infraštruktúra.1.  07P0301 0 3 413 900 3 413 900

 - Budovanie a rozvoj zdravotníckej infraštruktúry - opatrenie 3.1.2 Lokálna infraštruktúra2.  07P0302 0 1 685 296 1 685 296

 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.3 Lokálna infraštruktúra3.  07P0303 0 257 296 257 296

 - Budovanie a rozvoj kultúrnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.4 Lokálna infraštruktúra4.  07P0304 0 3 214 703 3 214 703

 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre verejný sektor - opatrenie 3.2 Lokálna
infraštruktúra5.  07P0305 0 522 629 522 629

 - Budovanie a rozvoj inštitucionálnej infraštruktúry v oblasti regionálnej politiky - opatrenie
3.3. Lokálna infraštruktúra6.  07P0306 0 255 887 255 887

 - Renovácia a rozvoj obcí - opatrenie 3.4 Lokálna infraštruktúra7.  07P0307 0 431 946 431 946

 - Technická pomoc - MVRR SR8.  07P0308 0 388 129 388 129

 - Jednotný programový dokument NUTS II - Bratislava Cieľ 2d)  07P04 4 539 9344 539 9340

 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 21.  07P0401 0 1 297 205 1 297 205

 - Rozvoj podnikateľských aktivít a služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie -
opatrenie 1.3 SPD Ciel 22.  07P0403 0 706 005 706 005

 - Podpora spoločných služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreácie - opatrenie 1.4 SPD
Ciel 23.  07P0404 0 420 784 420 784

 - Obnova a rozvoj obcí a zachovanie kultúrneho dedičstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 24.  07P0405 0 1 697 083 1 697 083

 - Technická pomoc - výdavky na priame riadenie programu5.  07P0406 0 346 569 346 569

 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov6.  07P0407 0 72 286 72 286

 - Operačný program Bratislavský kraj MVRRe)  07P06 5 339 8815 339 88114 749 717

 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel1.  07P0601 4 524 398 1 176 323 1 176 323

 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava2.  07P0602 3 106 818 0 0

 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery3.  07P0603 3 517 492 3 827 701 3 827 701

 - Opatrenie 2.2. Informatizácia spoločnosti4.  07P0604 2 994 888 129 597 129 597

 - Technická pomoc5.  07P0605 606 121 206 260 206 260

 - Operačný program Technická pomoc MVRRf)  07P07 9 429 8639 434 54117 205 835

 - Opatrenie 1.1 Monitorovanie, pracovné a koordinačné výbory a komisie1.  07P0701 484 033 7 710 7 710

 - Opatrenie 1.2 Hodnotenie a štúdie2.  07P0702 1 345 980 0 0

 - Opatrenie 1.3 Informovanie a publicita3.  07P0703 772 290 253 066 252 354

 - Opatrenie 1.4 Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci4.  07P0704 4 235 844 1 430 415 1 426 804

 - Opatrenie 1.5 Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky
SR5.  07P0705 2 823 541 7 743 349 7 742 994

 - Opatrenie 2.1 Finančné riadenie6.  07P0706 859 290 0 0

 - Opatrenie 2.2 Finančná kontrola a audit7.  07P0707 859 290 0 0

 - Opatrenie 2.3 Posilňovanie administratívnych kapacít8.  07P0708 2 575 649 0 0

 - Opatrenie 2.4 Informačné systémy9.  07P0709 1 717 454 0 0

 - Opatrenie 2.5 Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov10.  07P070A 1 532 464 0 0

 - Regionálny operačný program MVRRg)  07P08 112 107 240112 108 100119 686 979

 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania1.  07P0801 34 599 914 109 097 742 109 097 742

 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej
kurately2.  07P0802 16 123 547 0 0

 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu3.  07P0804 14 490 473 0 0

 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel4.  07P0805 32 923 421 0 0

 - Opatrenie 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb5.  07P0806 0 208 496 208 496

 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov6.  07P0807 16 596 958 0 0

 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc7.  07P0808 4 952 666 2 801 863 2 801 002

 - Cezhraničná spolupráca SR - ČRh)  07P09 55 59155 595826 131

 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií1.  07P0901 66 089 4 672 4 672

 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie2.  07P0902 66 089 2 234 2 234

 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť3.  07P0903 66 122 0 0

 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia4.  07P0904 49 592 4 138 4 138

 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu5.  07P0905 49 559 1 531 1 531

 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov6.  07P0906 33 062 0 0

 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia7.  07P0907 115 648 0 0

 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny8.  07P0908 86 735 36 690 36 686

 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia9.  07P0909 86 735 0 0
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Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2009 Upravený rozpočet
k 31.12.2009

Skutočnosť do
31.12.2009

Por.
č.

Kód
programu

 - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia
programu10.  07P090A 206 500 6 330 6 330

 - Cezhraničná spolupráca HU - SKi)  07P0A 141 325141 325826 232

 - Opatrenie 1.1 Podpora  spolupráce v  oblasti hospodárstva1.  07P0A01 74 354 0 0

 - Opatrenie 1.2 Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií2.  07P0A02 55 766 0 0

 - Opatrenie 1.3 Spoločná podpora turizmu3.  07P0A03 48 796 0 0

 - Opatrenie 1.4 Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika4.  07P0A04 65 060 0 0

 - Opatrenie 1.5 Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania
a kapacít manažmentu5.  07P0A05 55 766 0 0

 - Opatrenie 1.6 Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov6.  07P0A06 36 514 0 0

 - Opatrenie 1.7 Aktivity Ľudia ľuďom7.  07P0A07 35 518 0 0

 - Opatrenie 2.1 Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia8.  07P0A08 57 857 0 0

 - Opatrenie 2.2 Spoločné aktivity ochrany prírody9.  07P0A09 57 824 0 0

 - Opatrenie 2.3 Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava10.  07P0A0A 57 890 0 0

 - Opatrenie 2.4 Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky11.  07P0A0B 57 824 0 0

 - Opatrenie 2.5 Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov12.  07P0A0C 57 857 0 0

 - Technická asistencia13.  07P0A0D 165 206 141 325 141 325

 - Cezhraničná spolupráca AT - SKj)  07P0B 252 731252 731826 059

 - Opatrenie 1.1 Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a
vývoja1.  07P0B01 82 619 0 0

 - Opatrenie 1.2 Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu2.  07P0B02 82 619 0 0

 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce3.  07P0B03 82 619 0 0

 - Opatrenie 1.4 Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)4.  07P0B04 82 619 0 0

 - Opatrenie 2.1 Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a
logistika)5.  07P0B05 82 619 0 0

 - Opatrenie 2.2 Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný
regionálny manažment6.  07P0B06 82 586 0 0

 - Opatrenie 2.3 Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území7.  07P0B07 82 586 0 0

 - Opatrenie 2.4 Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného
prostredia, manažment rizík8.  07P0B08 82 586 0 0

 - Technická pomoc9.  07P0B09 165 206 252 731 252 731

 - Cezhraničná spolupráca PL - SKk)  07P0C 116 101116 101826 164

 - Opatrenie 1.1 Komunikačná a dopravná infraštruktúra1.  07P0C01 159 066 0 0

 - Opatrenie 1.2 Infraštruktúra životného prostredia2.  07P0C02 130 120 0 0

 - Opatrenie 2.1 Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu3.  07P0C03 86 735 0 0

 - Opatrenie 2.2 Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva4.  07P0C04 99 118 0 0

 - Opatrenie 2.3 Vytváranie sietí5.  07P0C05 227 179 0 0

 - Technická asistencia6.  07P0C06 123 946 116 101 116 101

Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politíkC  07Q 24 347 156 24 120 398 23 546 153

 - Podpora riadenia rezortných politíka)  07Q01 775 459781 3061 003 885

 - Štúdie, expertízy, posudky a technická podpora v oblasti verejných prác1.  07Q0101 89 624 69 915 65 144

 - Vykonávanie štátneho dozoru v teréne2.  07Q0102 16 597 21 997 21 956

 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebníctva3.  07Q0103 165 970 91 970 90 935

 - Realizácia vednej a technickej politiky MVRR SR - dotácie na výskum a vývoj pre oblasti
kompetencií MVRR SR4.  07Q0104 531 103 396 833 396 833

 - Štúdie, expertízy, posudky v oblasti urbanizmu a územného rozvoja5.  07Q0105 200 591 200 591 200 591

 - Riadenie a kontrolab)  07Q02 14 089 67614 434 97314 987 694

 - Špecializovaná štátna správac)  07Q03 8 681 0188 904 1188 355 577

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MVRR SRD  06G0W 0 44 468 44 468
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a
podnikateľského sektora - MVRR SR1.  06G0W01 0 44 468 44 468

Hospodárska mobilizácia MVRR SRE  06H0C 165 970 165 970 139 005
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

017 - Podpora rozvoja bývania

Kvalitné a dostupné bývanie.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 200 897 662 261 681 538 260 234 241
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 99 115 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

OBP, OŠSSaÚP, OVaT, OVP

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01701 - Výstavba a obnova bytového fondu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 60 246 962 56 927 570 56 927 351
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 99 115 0

V roku 2009 poskytnúť podporu na obstaranie nájomných bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvateľstva v počte 2300 bytov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo uzatvorených 145 zmlúv o poskytnutí dotácie na obstarávanie 2 653 bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvateľstva.
Cieľ je k hodnotenému obdobiu splnený na 115 %.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených bytov vo verejnom nájomnom sektore.

Výstupu

ks

2650 2600

2006 2007

2000

3408

2250

2653

23002250 2500

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - Počet vybavených žiadostí

Výsledku

počet

150 145

2006 2007

145

135 135

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - Počet vyhovujúcich žiadostí

Výsledku

počet vyhovujúcich

200 230

2006 2007

198

220 250

V roku 2009 poskytnúť podporu na obnovu znehodnotených a nevyhovujúcich častí existujúcich bytových domov v počte 10 000 bytov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola podporená obnova 20 161 bytov. v rámci podpory odstraňovania systémových porúch bolo podporených 343 stavieb s 19 949 bytmi. Celkovo bolo 594
vyhovujúcich žiadostí. Zvyšná časť 212 bytov bola podporená v rámci programu bankových záruk za stavebné uvery so 4 vyhovujúcimi žiadosťami. Cieľ je k
hodnotenému obdobiu splnený na 202 %.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených obnovených bytov

Výstupu

%

10000 10000

2006 2007

6000

17427

10000

20161

1000012000 10000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - Počet vyhovujúcich žiadostí

Výsledku

počet vyhovujúcich

600 600

2006 2007

594

640 600

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - Počet vybavených žiadostí

Výsledku

počet vybavených žiadostí

185 170

2006 2007

347

215 200

Komentár k programovej časti:

Podrobne pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Hlaváčová, VO

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01705 - Štátny fond rozvoja bývania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 66 960 200 137 960 200 137 960 200

Poskytovať  podporu na rozširovanie a zveľaďovanie bytového fondu, pričom sa ročne podporí v priemere 11 000 bytov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola  z prostriedkov ŠFRB podporená výstavba 3 383 bytov a obnova 21 985 bytov. Celkovo bolo podporených 25 368 bytov, z toho v rámci vládneho
programu zatepľovania bola podporená obnova 14 775 bytov. Z dôvodu realizácie vládneho programu zatepľovania bol stanovený cieľ v roku 2009 splnený až na 231 %.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených bytov

Výsledku

počet

11000 11000

2006 2007

4000

10940

6000

25368

110004000 11000

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

OBP, OŠSSaÚP, OVaT

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01706 - Štátna prémia k stavebnému sporeniu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 49 790 878 43 624 146 43 624 145

Podporovať systém stavebného sporenia. V roku 2009 podporiť 40 000 zmlúv o stavebnom úvere a medziúvere.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci stavebného sporenia stavebné sporiteľne nesledujú ukazovateľ o počte podporených bytov, ale sú sledované uzatvorené zmluvy podľa jednotlivých účelov. V
rámci jednotlivých účelov bolo uzatvorených na obstaranie  aobnovu bytov 47 379 zmlúv. Na základe odborných odhadov možno predpokladať, že z tohto systému bolo v
roku 2009 podporené obstaranie a obnova 25 000 bytov. Stanovený cieľ bol v r. 2009 splnený na 118 %.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených zmlúv v rámci systému stavebného sporenia.

Výstupu

počet

40000 40000

2006 2007

15000

40000

40000

47379

4000045000 40000

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Hlaváčová, VO

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01707 - Štátny príspevok k hypotekárnym úverom

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 23 899 622 23 169 622 21 722 545

 V roku 2009 podporiť 7 000 nových hypotekárnych úverov pre mladých.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol štátny príspevok pre mladých poskytnutý v sume 6 120 254 € v priemere pre 15 249 žiadateľov. MVRR SR nemá k dispozícii údaje o počte
novouzatvorených zmlúv, avšak v porovnaní s rokom 2008 došlo v roku 2009 k nárastu počtu žiadateľov o 7 185, čo predstavuje zvýšenie o 89 %. Zvýšeniu
nárokovaných finančných prostriedkov zo ŠR na štátny príspevok k hypotekárnym úverom pre mladých občanov o 3 725  569 € (o 156%) v roku 2009 bolo spôsobené
zvýšením štátneho príspevku pre mladých z 1,5 % na 2 % ročne. Stanovený cieľ v roku 2009 možno považovať za splnený.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených hypotekárnych úverov pre mladých

Výsledku

počet podporených HÚ

4000 5000

2006 2007

7185

7000 3000

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Hlaváčová, VO

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P - Regionálny rozvoj

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 836 951 5 904 017 5 876 060
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 3 304 586 354 915 354 915
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 128 355 574 76 110 679 76 110 325
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 22 844 051 7 868 137 7 867 421
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 442 906 35 875 35 875
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 389 863 389 863
1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 11 457 775 11 457 775
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 702 333 1 702 333
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 155 242 155 242
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 2 336 831 2 336 831
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 36 593 486 36 589 557
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 6 146 498 6 145 957
13S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 183 441 183 441

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

SSRR, APRR

GRSSRR, GR APRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07P01 - Podpora rozvoja regionálnych aktivít

Optimálne inštitucionálne kapacity pre realizáciu rozvojových aktivít.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 836 951 5 904 017 5 876 060
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 389 863 389 863

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Odbor pre reg. politiku

Ing. Littera, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0101 - Podpora regionálnych rozvojových agentúr zaradených do IS RRA

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 604 594 1 604 594 1 589 114

V roku 2009 pripraviť  5 projektových návrhov za každú RRA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bol splnený. MVRR SR poskytlo RRA zaradeným do IS RRA z vlastnej rozpočtovej kapitoly finančný príspevok na rok 2009  v súlade s §14zákona
č.539/2009 Z.z. o podpore regionálneho rozvoja. V roku 2009 podpísalo MVRR SR 49 zmlúv. Za účelom podpory RRA zaradených do IS RRA bolo na rok 2009 v
rozpočtovej kapitole MVRR SR vyčlenených celkovo 1 213 095,5 EUR. V súvislosti s týmto, výška finančného príspevku vyčlenená pre každú RRA zaradenú do IS RRA
na rok 2009 bola 23 734,- EUR.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet pripravených projektových návrhov

Výsledku

počet pripravených

15 15

2006 2007

5 5

280

510 15

V roku 2009 predložiť minimálne dva projekty za každé euroregionálne združenie.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Výzva na predkladanie žiadostí s termínom do 20. marca 2009. Do uvedeného termínu bolo podaných 57 žiadostí od 10 slovenských častí euroregiónu.
V roku 2009 bolo realizovaných 28 projektov 8 euroregionálnych združení.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet projektov

Výsledku

počet

24

2006 2007

57

24 24

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Odbor pre reg. politiku

Ing. Littera, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0104 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 232 357 232 357 219 881

V roku 2009 poskytnúť dotácie na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie minimálne 20 žiadateľom zo strany obcí a miest.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Program vykazoval veľký záujem žiadateľov vo forme podania úplných žiadostí v počte 76. Vzhľadom na pridelenú sumu finančných prostriedkov na rozpočtový rok
nebolo možné prideliť všetkým obciam požadovanú sumu. V r. 2009 boli pridelené dotácie 36 obciam vo výške 219 880,95 €.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet poskytnutých podpôr  dokumentov

Výstupu

ks

20 20

2006 2007

10

32

20

36

205 15

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Bc. Derevencová

Ing. arch. Pašková, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0105 - Projekty regionálneho charakteru pre VÚC, obce, mestské časti a ich RO

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 4 067 066 4 067 066
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 389 863 389 863

Podpora projektov regionálneho charakteru. V roku 2009 sa nepredpokladá realizácia žiadneho projektu predmetného charakteru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa zrealizovalo 87 projektov (z toho z prostriedkov 2008 - 6 projektov). V hodnotách ukazovateľov je omylom nesprávne uvádzaná hodnota 9.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet projektov

Výsledku

počet projektov

2006 2007

23 9

Komentár k programovej časti:

V roku 2009 sa zrealizovalo 87 projektov (z toho z prostriedkov 2008 6 projektov).

Ing. Kuklová

Ing. Krajanová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0106 - Nástroje politiky regionálneho rozvoja na úrovni VÚC.

TVorba analytických štúdií a metodiky pre Nástroje regionálnej politiky na úrovni VÚC - menovite Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja v SR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje. V roku 2009 bola spracovaná štúdia k spoločnému projektu"Rámes ekonomického a sociálneho plánovania pre výššie územné celky SR"
prerokovaná na II. pracovnom stretnutí OECD - program LEED a MVRR SR.

Zdroj získavania údajov:
interný, 2x ročne

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Odbor pre reg. politiku

GR SSRR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P02 - Program Iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIA

Zlepšenie cezhraničnej infraštruktúry a zamestnanosti prihraničných regiónov.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 517 019 517 019
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 270 200 270 200
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2008 zrealizovať 420 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 bolo celkovo ukončených 591 projektov.

Zdroj získavania údajov:
VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zrealizovaných projektov

Výstupu

počet

2006 2007

60

562

160

591

0200 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Ing. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0201 - INTERREG IIIA Rakúsko- Slovenská republika - opatrenie 1410000

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 179 884 179 884
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 161 895 161 895

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a Rakúskom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 bolo celkovo finančne ukončených 177 projektov.

Zdroj získavania údajov:
VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

2006 2007

15

170

160

177

095 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0202 - INTERREG IIIA Poľsko - Slovenská republika - opatrenie 1420000

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 91 099 91 099
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 29 878 29 878

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a Poľskom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 bolo ukončených 175 projektov.
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Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

2006 2007

15

169

100

175

060 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0203 - INTERREG IIIA Slovenská republika - Česká republika - opatrenie 1430000

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 28 226 28 226
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 7 649 7 649

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a ČR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Celkovo bolo v rámci programu INTERREG IIIA SR-ČR schválených 138 projektov na slovenskej strane, z toho bolo zazmluvnených 132 projektov. 12 projektov
mimoriadne ukončilo svoju reslizáciu.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

2006 2007

15

123

100

126

060 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0204 - INTERREG IIIA Maďarsko - Slovenská republika - Ukrajina - opatrenie 1440000

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 52 466 52 466
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 17 087 17 087

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a MR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Všetky výzvy na predkladanie projektov sú ukončené. po zasadnutiach SRV a zazmluvnení schválených prostriedkov je celkový počet schválených žiadostí 115 (vrátane
Technickej asistencie) z toho 1 projekt bol mimoriadne ukončený a 1 neimplementovaný projekt.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pocet realizovanych projektov

Výstupu

pocet

2006 2007

15

100

60

113

045 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.
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Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0205 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Rakúsko-SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 46 329 46 329
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 13 545 13 545

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a Rakúskom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bol zrealizovaný 1 projekt. V  roku 2009 sa činnosť RO zameriavala na finančné ukončenie projektov ako i uzatvorenie programu.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

2006 2007

3

1

3

1

02 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0206 - Technická pomoc INTERREG IIIA - Poľsko-SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 26 714 26 714
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 8 438 8 438

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a Poľskom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa činnosť RO zameriavala na finančné ukončenie projektov ako i uzatvorenie programu.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

2006 2007

3

1

3

1

02 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr, Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0207 - Technická pomoc NP Program susedstva Maďarsko-SR-Ukrajina

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 92 144 92 144
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 31 654 31 654
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V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a MR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Všetky projekty programu susedstva HU-SK-UA sú uvedené v zozname vyššie (07P0204), zo 113 úspešných projektov bolo 34 TA projektov.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

2006 2007

3

0

3

0

02 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr, Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0208 - Technická pomoc INTERREG IIIA SR-ČR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 158 158
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 53 53
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov cezhraničnej spolupráce medzi Slovenskou republikou a ČR.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa nevykonávali žiadne aktivity v rámci TA. Údaj uvedený v tabuľke na rok 2009 predstavuje celkový počet realizovaných projektov.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet uskutočnených akcií

Výstupu

ks

2006 2007

3

0

3

30

02 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P03 - Lokálna infraštruktúra

Zlepšenie kvality občianskej infraštruktúry.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 8 739 123 8 739 123
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 97 032 97 032
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 333 631 1 333 631

Zvýšiť kvalitu školskej, zdravotnej, sociálnej, kultúrnej infraštruktúry zrekonštruovaním a obnovením 55 budov v cieľovom roku 2008.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. K 31.12.2009 bolo v rámci opatrenia 3.1 zrekonštruovaných 35 budov. Rozdiel medzi plánom a skutočnosťou vznikol v dôsledku, že v podopatrení 312 a
313 sa vďaka predĺženiu obdobia oprávnenosti uskutočnili ďalšie 4 projekty.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

2006 2007

25

170

55

35

045 0

Zabezpečiť 10 prístupových bodov na internet v cieľovom roku 2008.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.2 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre verejný sektor zrealizoval 1 projekt, v rámci ktorého sa sledoval ukazovateľ
"Počet nemocníc pripojených na internet".

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet prístupových bodov na internet

Výstupu

počet

2006 2007

3

0

10

1

06 0

Komentár k programovej časti:

Keďže koneční prijímatelia mali povinnosť technicky ukončiť všetky projekty k 30.6.2009, ukazovatele z predchádzajúcej hodnotiacej správy do konca roka 2009 sa nezmenili.
Vzhľadom k vyššej náročnosti finančnej realizácie projektov táto prebiehala až do konca roka 2009.

Mgr. Brooš

Ing. Labay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0301 - Budovanie a rozvoj školskej infraštruktúry - opatrenie 3.1.1 Lokálna infraštruktúra.

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 3 003 325 3 003 325
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 410 575 410 575

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.1.1 - Budovanie a rozvoj školskej infraštruktúry zrekonštruovalo 17 budov v 17
projektoch.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výsledku

počet

2006 2007

22

88

70

17

055 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.1.1 - Budovanie a rozvoj školskej infraštruktúry zrekonštruovalo 17 budov v 17
projektoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0302 - Budovanie a rozvoj zdravotníckej infraštruktúry - opatrenie 3.1.2 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 398 204 1 398 204
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 287 092 287 092

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Vytlačené dňa: 29.04.2010 13 / 60



Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.1.2 - Budovanie a rozvoj zdravotníckejinfraštruktúry zrekonštruovali 2 budovy.
Za sledované obdobie neboli plánované žiadne rekonštrukcie budov. Po predĺžení obdobia oprávnenosti sa zrealizovalo zrekonštruovanie 2 budov, vďaka čomu sa
ukončili dva projekty.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

2006 2007

10

21

15

2

08 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.1.2 - Budovanie a rozvoj zdravotníckejinfraštruktúry zrekonštruovali 2 budovy. Za
sledované obdobie neboli plánované žiadne rekonštrukcie budov. Po predĺžení obdobia oprávnenosti sa zrealizovalo zrekonštruovanie 2 budov, vďaka čomu sa ukončili dva
projekty.

Mgr. Brooš

Ing. Labay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0303 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.3 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 216 670 216 670
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 40 626 40 626

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.1.3 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry zrekonštruovali 2 budovy. Za
sledované obdobie neboli plánované žiadne rekonštrukcie budov. Po predĺžení obdobia oprávnenosti sa zrealizovalo zrekonštruovanie 2 budov, vďaka čomu sa ukončili
dva projekty.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

2006 2007

11

22

20

2

015 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol splnený. Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.1.3 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry zrekonštruovali 2 budovy. Za
sledované obdobie neboli plánované žiadne rekonštrukcie budov. Po predĺžení obdobia oprávnenosti sa zrealizovalo zrekonštruovanie 2 budov, vďaka čomu sa ukončili dva
projekty.

Mgr. Brooš

Ing. Labay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0304 - Budovanie a rozvoj kultúrnej infraštruktúry - opatrenie 3.1.4 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 2 895 415 2 895 415
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 319 288 319 288

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.1.4 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry uzatvorilo 13 zmlúv s príjemcami pomoci.
Projekty boli vybrané zo zásobníka po realokácii finančných prostriedkov a predĺžení obdobia oprávnenosti do 30.6.2009. Procesom kontroly VO neprešiel 1 projekt. Za
sledované obdobie sa zrekonštruovalo 13 budov.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zrekonštruovaných budov

Výstupu

počet

2006 2007

15

40

35

13

020 0

Komentár k programovej časti:

Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.1.4 - Budovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry uzatvorilo 13 zmlúv s príjemcami pomoci. Projekty
boli vybrané zo zásobníka po realokácii finančných prostriedkov a predĺžení obdobia oprávnenosti do 30.6.2009. Procesom kontroly VO neprešiel 1 projekt. Za sledované
obdobie sa zrekonštruovalo 13 budov.

Mgr. Brooš

Ing. Labay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0305 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre verejný sektor - opatrenie 3.2 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 392 377 392 377
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 130 253 130 253

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa nerealizovali projekty zamerané na sledovaný ukazovateľ.

Zdroj získavania údajov:
Vs a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet verejných prístupových bodov na internet

Výstupu

pocet

2006 2007

25

0

50

0

049 0

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa nerealizovali projekty zamerané na sledovaný ukazovateľ.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet škôl pripojených na internet

Výstupu

pocet

2006 2007

7

0

10

0

09 0

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Za obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.2 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre VS zrealizoval 1 projekt, v rámci ktorého sa sledoval
ukazovateľ.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nemocníc pripojených na internet

Výstupu

pocet

2006 2007

3

0

10

1

09 0

Komentár k programovej časti:

Za obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 3.2 - Budovanie a rozvoj informačnej spoločnosti pre VS zrealizoval 1 projekt, v rámci ktorého sa sledoval
ukazovateľ.
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Mgr. Brooš

Ing. Labay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0306 - Budovanie a rozvoj inštitucionálnej infraštruktúry v oblasti regionálnej politiky - opatrenie 3.3. Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 202 016 202 016
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 53 871 53 871

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa nerealizovali projekty zamerané na sledovaný ukazovateľ.

Zdroj získavania údajov:
MS a VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených samosprávnych krajov

Výstupu

pocet

2006 2007

4

7

7

0

06 0

Komentár k programovej časti:

V roku 2009 sa nerealizovali projekty zamerané na sledovaný ukazovateľ.

Mgr. Brooš

Ing. Labay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0307 - Renovácia a rozvoj obcí - opatrenie 3.4 Lokálna infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 340 020 340 020
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 91 926 91 926

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 sa nerealizovali projekty zamerané na sledovaný ukazovateľ.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet nakontrahovaných projektov

Výstupu

pocet

2006 2007

300

493

420

0

0350 0

Komentár k programovej časti:

V roku 2009 sa nerealizovali projekty zamerané na sledovaný ukazovateľ.

Mgr. Brooš

Ing. Labay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0308 - Technická pomoc - MVRR SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 291 096 291 096
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 97 032 97 032

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 neboli schválené žiadne projekty v rámci OPZI.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov

Výstupu

počet

2006 2007

3

7

0

0

02 0

Komentár k programovej časti:

V roku 2009 neboli schválené žiadne projekty v rámci OPZI.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0309 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci OPZI.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 neboli schválené žiadne projekty v rámci OPZI.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

počet

2006 2007

3

0

0

0

03 0

Komentár k programovej časti:

V roku 2009 neboli schválené žiadne projekty v rámci OPZI.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P04 - Jednotný programový dokument NUTS II - Bratislava Cieľ 2

Hospodárska a sociálna premena oblastí, ktoré čelia štrukturálnym ťažkostiam.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 2 201 633 2 201 633
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 335 100 1 335 100
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 1 003 200 1 003 200

Dosiahnutie globálneho cieľa prostredníctvom podpory a revitalizácie hospodárskych aktivít  a trvalo udržateľného rozvoja cieľového rozvoja v identifikovaných sektoroch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie (od 1.1.2009 do 31.12.2009) boli zazmluvnené 4 projekty, ktorých podrobnejší popis je rozpísaný podľa jednotlivých opatrení.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet novovytvorených pracovncýh miest

Výstupu

pocet

2006 2007

0

0

2

4

02 0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet podporených subjektov

Výstupu

počet

2006 2007

0

24

130

4

00 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0401 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 572 308 572 308
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 724 897 724 897

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci JPD
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 1.1 - Rozvoj malého astredného podnikania neuzavrela žiadna zmluva.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených podnikov

Výstupu

pocet

2006 2007

7

12

0

0

00 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0402 - Podpora spoločných služieb pre podnikateľov - opatrenie 1.2 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci JPD.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 1.2 - Podpora spoločenských služieb pre podnikateľov neuzavrela žiadna zmluva.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pocet subjektov, ktore dostali financnu pomoc

Výstupu

pocet

2006 2007

5

0

0

0

00 0
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Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0403 - Rozvoj podnikateľských aktivít a služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie - opatrenie 1.3 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 305 230 305 230
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 400 776 400 776

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci JPD.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 1.3 - Rozvoj podnikateľských aktivít a služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreácie neuzavrela
žiadna zmluva.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pocet MSP, ktore dostali financnu podporu a poskytuju sluzby v CR

Výstupu

pocet

2006 2007

10

2

0

0

00 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0404 - Podpora spoločných služieb v oblasti cestovného ruchu a rekreácie - opatrenie 1.4 SPD Ciel 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 221 465 221 465
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 199 319 199 319

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci JPD.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 1.4 - Podpora spoločných služieb v oblasti CR a rekreácie neuzavrela  žiadna zmluva.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených subjektov

Výstupu

pocet

2006 2007

8

0

0

0

00 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0405 - Obnova a rozvoj obcí a zachovanie kultúrneho dedičstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 2
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 893 202 893 202
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13C5   -  Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 0 803 882 803 882

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci JPD.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 sa v rámci opatrenia 1.5 -Obnova a rozvoj obcí a zachovanie kultúrneho dedičstva uzatvorili 3 zmluvy s konečnými
prijímateľmi. K uzatvoreniu zmlúv došlo z dôvodu predĺženia programového obdbia do 30.6.2009 na základe hospodárskej a finančnej krízy.

Zdroj získavania údajov:
2 X ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet obnovených a zrekonštruovaných  objektov

Výstupu

pocet

2006 2007

32

3

0

3

00 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0406 - Technická pomoc - výdavky na priame riadenie programu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 173 285 173 285
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 173 285 173 285

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci JPD.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 bol schválený 1 projekt. K schváleniu projektu došlo z dôvodu predĺženia programového obdbia do 30.6.2009.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - pocet podporenych projektov

Výstupu

pocet

2006 2007

2

1

1

1

03 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0407 - Technická pomoc - výdavky na technickú podporu projektov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1351   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 36 143 36 143
1352   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 36 143 36 143

V roku 2009 sa predpokladá ukončenie projektov v rámci JPD
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie od 1.1.2009 do 31.12.2009 nebol schválený žiadny projekt.
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Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených projektov

Výstupu

pocet

2006 2007

1

0

1

0

03 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P06 - Operačný program Bratislavský kraj MVRR

Podpora regionálneho rozvoja v oblastiach: infraštruktúra, vedomostná ekonomika, technická pomoc.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 12 932 684 4 412 394 4 412 394
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 817 033 715 367 715 367
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 180 583 180 583
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 31 536 31 536

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0601 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 4 048 132 949 241 949 241
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 476 266 107 933 107 933
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 103 259 103 259
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 15 891 15 891

Do roku 2013 podporiť 3 projekty zabezpečujúce trvalú udržateľnosť miest v sídlach Bratislavského kraja.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie r. 2009 bolo v rámci opatrenia  1.1- Regenerácia sídiel zazmluvnených 11 projektov.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest

Výstupu

ks

2006 2007

0 11

Komentár k programovej časti:

Za sledované obdobie r. 2009 bolo v rámci opatrenia  1.1- Regenerácia sídiel zazmluvnených 11 projektov.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0602 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 2 779 792 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 327 026 0 0

Do roku 2013 podporiť 3 projekty zamerané na čistú mestskú dopravu v oblastiach vyžadujúcich osobitnú ochranu ovzdušia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Ku koncu sledovaného obdobia nebol v rámci opatrenia 1.2 - Regionálna a mestská doprava uzatvorená žiadna zmluva.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet projektov zameraných na čistú mestskú dopravu

Výstupu

ks

2006 2007

0 0

Komentár k programovej časti:

Ku koncu sledovaného obdobia nebol v rámci opatrenia 1.2 - Regionálna a mestská doprava uzatvorená žiadna zmluva.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0603 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 2 989 842 3 253 551 3 253 551
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 527 650 574 150 574 150

Komentár k programovej časti:

Za sledované obdobie k 31.12.2009 bolo v rámci opatrenia 2.1 - Inovácia a technologické transfery zazmluvnených 5 projektov.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0604 - Opatrenie 2.2. Informatizácia spoločnosti

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 2 597 624 110 157 110 157
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 397 264 19 440 19 440

Do roku 2013 podporiť 75 projektov zameraných na zvýšenie informatizácie spoločnosti.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie r. 2009 boli v rámci opatrenia 2.2. - informatizácia spoločnosti zazmluvnené 4 projekty.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov zameraných na zvýšenie informatizácie spoločnosti

Výstupu

ks

2006 2007

0 4

Komentár k programovej časti:

Za sledované obdobie r. 2009 boli v rámci opatrenia 2.2. - informatizácia spoločnosti zazmluvnené 4 projekty.

Ing. Méry, VO

Ing. Pečová, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07P0605 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 517 294 99 444 99 444
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 88 827 13 845 13 845
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 77 324 77 324
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 15 645 15 645

Do roku 2013 podporiť 2 projekty technickej pomoci zamerané na riadenie, implementáciu, kontrolu, monitorovanie a hodnotenie operačného programu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za sledované obdobie r. 2009 boli schválené 4 projekty.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet projektov TP

Výstupu

ks

2006 2007

0 4

Komentár k programovej časti:

Za sledované obdobie r. 2009 boli schválené 4 projekty.

Ing. Méry

Ing. Pečová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P07 - Operačný program Technická pomoc MVRR

Podpora regionálneho rozvoja v oblasti  technickej pomoci.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 14 240 192 6 653 889 6 653 535
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 522 737 1 105 224 1 104 511
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 442 906 35 875 35 875
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 237 298 1 234 229
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 218 814 218 272
13S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 183 441 183 441

Komentár k programovej časti:

Ciele sa plnia priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanovených cieľov. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0701 - Opatrenie 1.1 Monitorovanie, pracovné a koordinačné výbory a komisie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 34 654 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 6 473 0 0
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 442 906 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 6 554 6 554
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 157 1 157
13S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0

Do roku 2013 zabezpečiť 34 zasadnutí monitorovacích výborov (NMV, MV OP TP).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zasadnutí monitorovacích výborov

Výstupu

ks

34

2006 2007

4 6

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0702 - Opatrenie 1.2 Hodnotenie a štúdie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 143 265 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 202 715 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 39 analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním a hodnotením programu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zrealizovaných analýz, štúdií a správ v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním

Výstupu

ks

39

2006 2007

2 4

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0703 - Opatrenie 1.3 Informovanie a publicita

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 655 613 69 302 69 302
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 116 677 12 942 12 230
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 145 198 145 198
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 25 623 25 623

Do roku 2013 vydať 85 informačných publikácií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet vydaných informačných publikácií.

Výstupu

ks

85

2006 2007

7 57

Do roku 2013  zorganizovať 28 seminárov, konferencií, workshopov.
Cieľ 2:
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Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet seminárov, konferencií, workshopov.

Výstupu

ks

28

2006 2007

14 56

Do roku 2013  zverejniť 180 inzerátov a článkov v tlači a na internete.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet inzerátov a PR článkov v tlači a na internete.

Výstupu

ks

180

2006 2007

100 483

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropvská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0704 - Opatrenie 1.4 Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 3 599 350 2 588 2 588
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 636 494 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 1 057 331 1 054 262
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 187 055 186 513
13S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 183 441 183 441

Do roku 2013 zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundáciou platov 129 zamestnancov z TA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zamestnancov, ktorých platy sú hradené z TA

Výstupu

ks

129

2006 2007

116 130

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0705 - Opatrenie 1.5 Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 2 399 157 6 581 999 6 581 645
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 424 384 1 092 281 1 092 281
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 35 875 35 875
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 28 215 28 215
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 979 4 979

Do roku 2013 zabezpečiť 1 400 užívateľov ITMS.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet užívateľov ITMS.

Výstupu

ks

1400

2006 2007

1800 2000

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0706 - Opatrenie 2.1 Finančné riadenie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 729 569 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 129 721 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0
13S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 104 školení zamestnancov a pracovníkov zapojených do finančného riadenia fondov EÚ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet školení pre zamestnancov.

Výstupu

ks

104

2006 2007

0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0707 - Opatrenie 2.2 Finančná kontrola a audit
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 729 569 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 129 721 0 0
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 115 školení zamestnancov zapojených do finančnej kontroly a auditu fondov EÚ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet školení.

Výstupu

ks

115

2006 2007

16 18

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0708 - Opatrenie 2.3 Posilňovanie administratívnych kapacít

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 2 188 475 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 387 174 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundovaním platov 239 zamestnancov z TA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet refundovaných zamestnancov

Výstupu

ks

239

2008

null

2006 2007

189

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0709 - Opatrenie 2.4 Informačné systémy
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 459 006 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 258 448 0 0
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zabezpečiť 2 550 užívateľov informačných systémov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet užívateľov IS.

Výstupu

ks

2550

2006 2007

0 999

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P070A - Opatrenie 2.5 Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 301 534 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 230 930 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 15 školení pre prijímateľov nepriamych foriem pomoci a PPP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet školení nepriamych foriem pomoci a PPP

Výsledku

počet školení nepriamych

15

2006 2007

0

Do roku 2013 zrealizovať 5 projektov PPP.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne - VS, MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zrealizovaných projektov PPP

Výsledku

počet zrealizovaných

5

2006 2007

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa plní priebežne. Ku skončeniu roka 2013 sa predpokladá splnenie stanoveného cieľa. Hodnoty merateľných ukazovateľov sú kumulatívne.
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Ing. Niňaj

Ing. Chropovská, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P08 - Regionálny operačný program MVRR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 101 182 698 65 044 396 65 044 396
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 18 504 281 5 991 951 5 991 951
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 35 175 605 35 174 744
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 5 896 148 5 896 148

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0801 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 29 268 107 64 718 117 64 718 117
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 5 331 807 5 953 566 5 953 566
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 32 900 117 32 900 117
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 5 525 942 5 525 942

Do roku 2013 podporiť 640 projektov zameraných na rekonštrukciu, rozširovanie a modernizáciu predškolských zariadení, základných škôl a stredných škôl vrátane
obstarania ich vybavenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou opatrenia . Do 31.12.2009 bolo zazmluvnených 364 projektov v celkovej hodnote 304 241 923,08 EUR. Pokračoval aj
proces prijímania a hodnotenia žiadostí o NFP. V priebehu rokov 2008 a 2009 bolo výberovou komisiou odporúčaných na schválenie celkovo 771 žiadostí o NFP.
Výrazný pokrok v počte zazmluvnených projektov sa očakáva v priebehu roku 2010.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

640

2006 2007

0 364

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0802 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 13 987 087 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 136 460 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou opatrenia . Do 31.12.2009 neboli zazmluvnené žiadne projekty, len prebiehal  proces prijímania a hodnotenia žiadostí o NFP.
V priebehu roku 2009 bolo výberovou komisiou odporúčaných na schválenie 44 žiadostí o NFP v celkovej hodnote 71 393 595,87 EUR. Do konca januára 2010 bolo
vyhlásených až 6 výziev. Výrazný pokrok v počte zazmluvnených projektov sa očakáva v priebehu roku 2010.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07P0803 - Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Zvýšenie kvality služieb poskytovaných pamäťovými a fondovými inštitúciami na miestnej a regionálnej úrovni prostredníctvom ich rekonštrukcie , rozširovania a
modernizácie vrátane obstarania ich vybavenia a revitalizácia významných pamiatkových objektov v súvislosti so zachovaním kultúrneho dedičstva a jeho využitia v
kultúrno-poznávacom cestovnem ruchu. Do roku 2013 podporiť 130 projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou opatrenia . Do 31.12.2009 neboli zazmluvnené žiadne projekty, len prebiehal  proces prijímania a hodnotenia žiadostí o
NFP. V priebehu roku 2009 bolo výberovou komisiou odporúčaných na schválenie celkovo 50 žiadostí o NFP v celkovej hodnote 70 027 301,64 EUR. Výrazný pokrok v
počte zazmluvnených projektov sa očakáva v priebehu roku 2010.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

130

2006 2007

0 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0804 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 12 696 674 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 793 799 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 podporiť 12 projektov zameraných na rozvoj infraštruktúry cestovného ruchu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou  implementácie opatrenia. Predpokladaný termín vyhlásenia prvej výzvy v rámci opatrenia 3.2 ROP je koniec februára 2010.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov.

Výstupu

ks

12

2006 2007

0 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0805 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 27 723 063 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 5 200 358 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 podporiť 394 projektov zameraných na regeneráciu sídiel.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou opatrenia . Do 31.12.2009 neboli zazmluvnené žiadne projekty. Prebiehal proces prijímania a hodnotenia žiadostí o NFP.
V priebehu roku 2009 bolo výberovou komisiou odporučených na schválenie celkovo 451 projektov v celkovej hodnote 325 556 838,83 EUR. Výrazný pokrok v počte
zazmluvnených projektov sa očakáva v priebehu roku 2010. V rámci opatrenia 4.1 ROP boli v roku 2009 vyhlásené výzvy na oblasti podpory 4.1a  a 4.1c.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov.

Výstupu

ks

394

2006 2007

0 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0806 - Opatrenie 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 186 549 186 549
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 21 947 21 947
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev prostredníctvom rekonštrukcie , rozširovania a modernizácie zariadení nekomerčných záchranných služieb
vrátane obstarania ich vybavenia. Do roku 2013 podporiť 145 projektov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou opatrenia . Do 31.12.2009 bolo zazmluvnených 10 projektov v celkovej hodnote 2 640 294,78 EUR.  Výrazný pokrok v
počte zazmluvnených projektov sa očakáva v priebehu roku 2010 vzhľadom na počet žiadostí o NFP odporučených výberovou komisiou.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

145

2006 2007

0 10

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0807 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 13 275 542 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 3 321 416 0 0
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 podporiť 60 projektov zameraných na rekonštrukciu, modernizáciu a budovanie ciest II. a III. triedy na území Konvergencia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou opatrenia . Do 31.12.2009 bolo zazmluvnených 6 projektov v celkovej hodnote 15 801 059,81 €. Výrazný pokrok v počte
zazmluvnených projektov sa očakáva v priebehu roku 2010.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

60

2006 2007

0 6

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0808 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 4 232 225 139 730 139 730
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 720 441 16 439 16 439
13S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 0 2 275 487 2 274 627
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 370 207 370 207

Do roku 2013 podporiť 2 projekty umožňujúce efektívne riadenie a implementáciu ROP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou opatrenia . Do 31.12.2009 bolo podporených (schválených resp. zazmluvnených) 15 projektov v celkovej hodnote 14 391
235,98 EUR. V priebehu roku 2010 sa predpokladá úprava Zmluvy o financovaní činnosti SO/RO pre ROP, na základe ktorej by bolo možné financovať viaceré položky a
vypracovávať projekty technickej pomoci na obdobie viacerých rokov.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výstupu

ks

2

2006 2007

0 15

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Brooš

Ing. Labay, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P09 - Cezhraničná spolupráca SR - ČR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 826 131 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 55 595 55 591
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 0 0
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Komentár k programovej časti:

Dokument Operačný program cezhraničnej spolupráce SR-ČR 2007-2013 bol schválený rozhodnutím Komisie K(2007)6604 dňa 21.12.2007. Celkový záväzok na program z
ERDF je 92 740 141 EUR. Verejné zdroje zo štátneho rozpočtu SR sú vo výške 4 257 343 EUR. Po uskutočnení troch kôl výzvy na predkladanie projektov je stav nesledovný:
celkovo prijatých 380 žiadostí o finančný príspevok (počet žiadostí predložených k i. a II. priebežnej výzve), z čoho v Spoločnom monitorovacom výbore (SMV) bolo
schválených celkovo 130 žiadostí (celková výška schválených príspevkov tvorí takmer 51,7 mil. EUR z prostriedkov ERDF, čo je cca 55,7% z celkového ERDF záväzku
programu).
Dňa 5.11.2009 Riadiaci orgán vyhlásil druhú priebežnú výzvu na predkladanie žiadostí o FP. Spolu bolo doručených 137 žiadostí o FP v celkovej hodnote 87,6 mil. EUR
(ERDF z toho 73,2 mil. EUR). V súčasnosti prebieha formálna kontrola predložených žiadostí na spoločnom technickom sekretariáte v Bratislave v spolupráci s Infobodom v
Brne. STS na Riadiacom orgáne pokračuje v administrácii podpisovania zmlúv s úspešnými žiadateľmi o poskytnutie finančného príspevku. Ku koncu roka 2009 bolo medzi
MVRR SR a jednotlivými prijímateľmi podpísaných 102 zmlúv o poskytnutí FP. Riadaici orgán k 31.12.2009 predložil na Certifikačný orgán (MF SR) celkom 18 žiadostí o
platbu, 11 žiadostí o platbu bolo schválených, tzn. v uvedenom období došlo k čerpaniu finančných prostriedkov vo výške 558 377,31 EUR (ERDF) čo vo vzťahu k pravidlu
n+3 predstavuje 13,72% (záväzok pre rok 2007 znížený o zálohové platby z EK).

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0901 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 66 089 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 672 4 672
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 0 0

Do roku 2013 zabezpečiť účasť 360 partnerov zúčastnených na cezhraničných aktivitách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory. Údaj na rok 2009 predstavuje celkový počet partnerov zúčastnených na projektoch v rámci danej oblasti
podpory. K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 28 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zapojených partnerov

Výsledku

počet

90 90 60

2006 2007

0 76

30 90

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0902 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 66 089 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 2 234 2 234

Do roku 2013 vytvoriť alebo udržať 80 cezhraničných partnerstiev.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory. Údaj na rok 2009 predstavuje celkový počet partnerov zúčastnených na projektoch v rámci danej oblasti
podpory. K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 19 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
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R + 3 R + 4
2013

R + 5
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Typ:

MJ:
A - Počet partnerstiev

Výsledku

počet

20 20 10

2006 2007

0 57

10 20

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0903 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 66 122 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 70 školení a seminárov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory. K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 15 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0904 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 49 592 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 138 4 138

Do roku 2013 podporiť 180 projektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory. Údaj na rok 2009 predstavuje počet projektov v rámci danej oblasti podpory, ktorými boli refundované
výdavky za predložené žiadosti o platbu. K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 11 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet projektov

Výsledku

počet

40 40 30

2006 2007

0 1

30 40

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0905 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 49 559 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 1 531 1 531

Do roku 2013 postaviť alebo zrekonštruovať 150 km turistických ciest, chodníkov, cyklotrás.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory.  K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 32 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet km

Výsledku

km

40 30 30

2006 2007

0 0

10 40

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0906 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 33 062 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 podporiť 180 projektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory.  K 31.12.2009 bola schválená resp. schválená s podmienkou 1 žiadosťí o FP (strešný projekt Fond
mikroprojektov).

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výsledku

počet

40 40 30

2006 2007

0 0

30 40

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0907 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 115 648 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 vystavať alebo zrekonštruovať 50 km ciest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory. K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 5 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:

Vytlačené dňa: 29.04.2010 35 / 60



MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet km

Výsledku

km

10 10 10

2006 2007

0 0

8 12

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0908 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 86 735 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 36 690 36 686

Do roku 2013 postaviť alebo zrekonštruovať 6 zariadení v oblasti obnoviteľných zdrojov energie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory.  K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 8 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zariadení

Výsledku

počet

2 2 1

2006 2007

0 1

1

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0909 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 86 735 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 vytvoriť alebo aktualizovať 60 internetovských stránok.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory. K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 5 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:
MS, VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet internetovských stránok

Výsledku

počet

13 13 11

2006 2007

0 0

10 13

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.
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Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P090A - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia programu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 206 500 0 0
11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 6 330 6 330
13S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 0 0 0

Do roku 2013 vybudovať 2 administratívne a technicky vybavené subjekty zabezpečujúce riadenie a implementáciu programu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou oblasti podpory.  K 31.12.2009 bolo schválených resp. schválených s podmienkou 5 žiadostí o FP.

Zdroj získavania údajov:
MS,VS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vybudovaných subjektov

Výsledku

počet

2

2006 2007

0 2

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A - Cezhraničná spolupráca HU - SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 826 232 141 325 141 325

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A01 - Opatrenie 1.1 Podpora  spolupráce v  oblasti hospodárstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 74 354 0 0

Do roku 2015 zapojiť 120 podnikov do projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podnikov

Výsledku

Počet

20 20 20

2006 2007

0 0

10 20

Komentár k programovej časti:

Vytlačené dňa: 29.04.2010 37 / 60



Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A02 - Opatrenie 1.2 Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 55 766 0 0

Do roku 2015 zapojiť 60 podnikov využívajúcich služby nových alebo vyvinutých zariadení v oblasti vedy a výskumu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet zapojených podnikov

Výsledku

počet

10 10 10

2006 2007

0 0

5 10

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A03 - Opatrenie 1.3 Spoločná podpora turizmu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 48 796 0 0

Do roku 2015 zrealizovať 20 spoločných projektov na rozvoj turizmu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet projektov na rozvoj turizmu

Výsledku

počet

4 4 3

2006 2007

0 0

2 4

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A04 - Opatrenie 1.4 Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 65 060 0 0

Do roku 2015 podporiť 15 projektov na rozvoj zdravotnej starostlivosti.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených projektov

Výsledku

počet

3 3 3

2006 2007

0 0

1 2

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A05 - Opatrenie 1.5 Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania a kapacít manažmentu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 55 766 0 0

Do roku 2015 podporiť 350 projektov zohľadňujúcich kritériá spoločného rozvoja, spoločnej  implementácie, spoločného kádrového zabezpečenia a spoločného
financovania.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet projektov

Výsledku

počet

60 60 60

2006 2007

0 0

40 60

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A06 - Opatrenie 1.6 Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 36 514 0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A07 - Opatrenie 1.7 Aktivity Ľudia ľuďom

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 35 518 0 0

Do roku 2015 zrealizovať 80 spoločných podujatí Ľudia ľuďom (spoločné organizovanie a účasť).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podujatí

Výsledku

počet

15 14 14

2006 2007

0 2

10 15

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A08 - Opatrenie 2.1 Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 57 857 0 0

Do roku 2015 zapojiť 15 000 obyvateľov do triedenia komunálneho odpadu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet obyvateľov

Výsledku

počet

2300 2300 2300

2006 2007

0 0

1700 2300

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A09 - Opatrenie 2.2 Spoločné aktivity ochrany prírody

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 57 824 0 0

Do roku 2015 zrealizovať 25 projektov podporujúcich a vylepšujúcich spoločnú ochranu prírody a enviromentálny manažment.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
VS a MS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet projektov

Výsledku

počet

5 5 4

2006 2007

0 0

1 3

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.
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Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0A - Opatrenie 2.3 Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 57 890 0 0

Do roku 2015 vybudovať a zrekonštruovať 45 km ciest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0B - Opatrenie 2.4 Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 57 824 0 0

Do roku 2015 zapojiť 250 000 ľudí využívajúcich zlepšenú infraštruktúru (cesty, cyklistické chodníky, mosty).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet zapojených ľudí
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Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0C - Opatrenie 2.5 Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 57 857 0 0

Do roku 2013 znížiť komunikačnú izolovanosť podporením 10 obyvateľov s vybudovaným vysokorýchlostným internetom.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0A0D - Technická asistencia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 165 206 141 325 141 325

Do roku 2015 zorganizovať 20 stretnutí, konferencií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje prípravou implementácie opatrení.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B - Cezhraničná spolupráca AT - SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 826 059 97 489 97 489
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 155 242 155 242

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mg. Giménez

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B01 - Opatrenie 1.1 Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a vývoja

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 82 619 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 32 aktivít zameraných na zväčšenie inovatívnej kapacity malých a stredných podnikov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:

Vytlačené dňa: 29.04.2010 42 / 60



Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B02 - Opatrenie 1.2 Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 82 619 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 11 spoločných kultúrnych činností , spoločných turistických produktov a spoločných cieľových marketingových činností.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B03 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 82 619 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 38 iniciatív zameraných na zlepšenie spolupráce a kapacity budovania služieb zamestnanosti, vzdelávacích inštitúcií, školiacich stredísk,
zamestnávateľov a iných relavantných účastníkov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.
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Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B04 - Opatrenie 1.4 Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 82 619 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 75 % aktivít cezhraničnej spolupráce v troch fázach (voliteľné projekty s obmedzenými nákladmi na oboch stranách hraníc).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B05 - Opatrenie 2.1 Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a logistika)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 82 619 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 21 aktivít zameraných na zlepšenie dopravného systému a technickej infraštruktúry pre informačnú spoločnosť.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B06 - Opatrenie 2.2 Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný regionálny manažment

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 82 586 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 38 iniciatív zameraných na zlepšenie spolupráce a kapacity budovania služieb zamestnanosti, vzdelávacích inštitúcií, školiacich stredísk,
zamestnávateľov a iných relevantných účastníkov.

Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B07 - Opatrenie 2.3 Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 82 586 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 13 aktivít pre spoločný manažment a podporu cezhraničných prírodných zdrojov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B08 - Opatrenie 2.4 Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného prostredia, manažment rizík

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 82 586 0 0

Do roku 2013 zrealizovať 19 aktivít zameraných na energetickú efektivitu, obnoviteľnú energetickú výrobu a prípravu technickej infraštruktúry pri predchádzaní rizikám.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.
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Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0B09 - Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 165 206 97 489 97 489
13B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 0 155 242 155 242

Do roku 2013 podporiť 200 žiadostí o FP prijatých na Spoločnom technickom sekretariáte.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Číslo uvedené na rok 2009 predstavuje počet dosiaľ schválených projektov v danej oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C - Cezhraničná spolupráca PL - SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 826 164 116 101 116 101

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C01 - Opatrenie 1.1 Komunikačná a dopravná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 159 066 0 0

Do roku 2015 vybudovať 200 km nových modernizovaných cezhraničných komunikačných spojení.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 bolo celkovo schválených 5 projektov.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

Cieľ sa zabezpečuje implementáciou v oblasti podpory.
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Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C02 - Opatrenie 1.2 Infraštruktúra životného prostredia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 130 120 0 0

Do roku 2015 zapojiť 60 000 obyvateľov využívajúcich novú alebo modernizovanú infraštruktúru ochrany životného prostredia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 bolo celkovo schválených 10 projektov

Zdroj získavania údajov:
2x ročne
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Komentár k programovej časti:

Cieľ sa zabezpečuje implementáciou v oblasti podpory.

Mgr. Gimenéz

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C03 - Opatrenie 2.1 Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 86 735 0 0

Do roku 2015 zrenovovať 90 historických objektov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 bolo celkovo schválených 12 projektov.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet objektov

Výsledku

počet

17 16 16

2006 2007

0 0

10 17

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa zabezpečuje implementáciou v oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C04 - Opatrenie 2.2 Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 99 118 0 0

Do roku 2015 zrealizovať 25 iniciatív, ktoré prispejú k ochrane biodiverzity.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
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K 31.12.2009 bolo celkovo schválených 17 projektov.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet iniciatív

Výsledku

počet

4 4 4

2006 2007

0 0

3 4

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa zabezpečuje implementáciou v oblasti podpory.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C05 - Opatrenie 2.3 Vytváranie sietí

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 227 179 0 0

Do roku 2015 zapojiť 100 inštitúcií zahrnutých v sieťových aktivitách.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 bolo schválených 5 projektov.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet inštitúcií.

Výsledku

počet

19 19 19

2006 2007

0 0

10 19

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa zabezpečuje implementáciou v oblasti podpory.

Mg. Giménez

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C06 - Technická asistencia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 - 2013 123 946 116 101 116 101

Do roku 2015 vytvoriť a prevádzkovať 6 kontaktných bodov ( riadiaci orgán, certifikačný orgán, orgán auditu a spoločný technický sekretariát).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 RO pracoval na príprave zmlúv o poskytnutí FP pre projekty TA.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet kontaktných bodov

Výsledku

počet

2006 2007

0 0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa zabezpečuje implementáciou v oblasti podpory.
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Mgr. Giménez

MGR.  Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07P0C07 - Podpora miestnych iniciatív - mikroprojekty

Zakladanie a posilnenie priamych kontaktov medzi komunitami Poľskej a Slovenskej republiky v prihraničnom regióne. Do roku 2015 podporiť 50 partnerov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 bolo celkovo schválených 212 mikroprojektov.

Zdroj získavania údajov:
2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet partnerov

Výsledku

počet partnerov

2006 2007

0

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne zabezpečuje implementáciou prioritnej osi.

Mgr. Giménez

Mgr. Rajčáková, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q - Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politík

Rezortné politiky plnené v súlade s Programovým vyhlásením vlády.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 24 347 156 24 114 513 23 546 153
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 5 885 0

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

OVP, OŠSSaÚP, OS

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q01 - Podpora riadenia rezortných politík

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 003 885 781 306 775 459

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Odbor verejných prác

Ing. Kremeň, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0101 - Štúdie, expertízy, posudky a technická podpora v oblasti verejných prác

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 89 624 69 915 65 144

V roku 2009 zabezpečiť vypracovanie 39 technických a ekonomických posudkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bolo vypracovaných 72  technických a ekonomických posudkov. Úloha bola splnená.

Zdroj získavania údajov:
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2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet technických a ekonomických posudkov

Výsledku

počet technikcýhc a

39 39

2006 2007

88 39

72

3974 39

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Odbor verjných prác

Ing. Kremeň, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0102 - Vykonávanie štátneho dozoru v teréne

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 16 597 21 997 21 956

V roku 2009 vytvoriť systémový projekt elektronizácie verejných prác.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený cieľ na r. 2009 bol čiastočne splnený.
Systémový projekt elektronizácie verejných prác je zabezpečovaný v etapách. V r. 2009 bola uzatvorená zmluva o dielo č. 241/540/2009 "Tvorba štruktúry a databázovej
základne technicko-ekonomických podkladov pre verejné práce". Na jej základe v uvedenom roku bola splnená úloha v rozsahu vypracovania prvej etapy.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Vytvorenie sytémového projektu elektronizácie

Výstupu

Vytvorený systémový

áno áno

2006 2007

4

áno áno

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Odbor verejných prác

Ing. Kremeň, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0103 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebníctva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 165 970 91 970 90 935

V roku 2009 poskytnúť podporu na vypracovanie 12 štúdií.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
K 31.12.2009 odbor stavebníctva z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu na rok 2009 postupne zabezpečil vypracovanie 8 rozborových štúdií.
Rozborové štúdie zamerané na implementáciu aktuálnych rozhodnutí EU pre oblasť stavebníctva, stavebných výrobkov  ado právnych predpisov SR. Rozborové štúdie
zamerané na vypracovanie podkladov pre vypracovanie národných príloh k európskym normám na navrhovanie stavebných konštrukcií, tzv. Eurokódov v pôsobnosti
MVRR SR , preberaných do sústavy STN neboli v r. 2009 realizované a to predovšetkým z dôvodu krátenia finančných prostriedkov. Úloha bola čiastočne splnená.

Zdroj získavania údajov:
2 ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených štúdií

Výsledku

Počet podporených štúdií

11 12

2006 2007

12 14

8

1212 10

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.
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Ing. Černák, CSc. a Ing. Gábor

Ing. Ohradzanská, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0104 - Realizácia vednej a technickej politiky MVRR SR - dotácie na výskum a vývoj pre oblasti kompetencií MVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 531 103 396 833 396 833

V roku 2009 podporiť riešenie 3 úloh výskumu a vývoja formou štátnej pomoci.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Dotácie na riešenie úloh výskumu a vývoja boli poskytnuté na základe predložených žiadostí podnikateľmi v zmysle Výnosu z 25. októbra 2005 č. MVRR-2005-8520 o
poskytovaní dotácií na výskum a vývoj a za podmienok, ktoré boli stanovené Smernicou MVRR SR č. 1/2007 pre poskytovanie štátnej pomoci na výskum a vývoj.

Zdroj získavania údajov:
interný, 2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet úloh štátnej pomoci výskumu a vývoja

Výstupu

pocet

3 3

2006 2007

2

6

2

5

32 3

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Holičová

Ing. Černega, GRS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q0105 - Štúdie, expertízy, posudky v oblasti urbanizmu a územného rozvoja

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 200 591 200 591 200 591

V roku 2009 podporiť spracovanie 5 úloh v oblasti urbanizmu a územného plánovania.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ splnený. Cieľom bolo plnenie odborných úloh pre zriaďovanie v oblasti urbanizmu a územného plánovania zamerané na  koncepčné činnosti, aplikovaný výskum a
vývoj, technickú pomoc a metodickú podporu, informačné systémy a implementáciu transnárodných projektov priestorového rozvoja.
V roku 2009 pokračovali práce na príprave nového zákona o územnom plánovaní a stavebnom poriadku a vykonávacích vyhlášok k návrhu nového stavbného zákona. V
roku 2009 taktiež začali páce na Zmenách a doplnkoch č. 1 Koncepcie územného rozvoja Slovenska. 2001.
V oblasti územného rozvoja boli naďalej vykonávané aktivity formou rôznych projektov v rámci bilaterálnej spolupráce mezi ČR (Publikácia štúdia slovensko-českého
prihraničného územia, Podklady pre projekt Pomoravia), Poľskou republikou (aktualizácia Projektu územného rozvoja pohraničia SR a PR - analýza plánovacích a
strategických dokumentov), Maďarskom (propagačný materiál Urbanistická štúdia Domica-Aggtelek) a Rakúskom (spracovanie Podkladov pre činnosť Spoločnej
Slovesnko-Rakúskej komisie pre priestorové plánovanie, územné usporiadanie a regionálnu politiku) a projektov na medzinárodnej úrovni - Donauregionen+ a TICAD.
Projekt DONAUREGIONEN+ projekt bol začatý 30.6.2009. Výstupom projektu v roku 2009 bol 1 medzinárodný workshop v septembri, ktorý organizovalo MVRR SR ako
vedúci partner projektu. Ďalšími výstupmi v anglickom jazyku boli: Úvodná publikácia projektu, 1. polročná správa
Projekt TICAD - Trvaloudržateľný rozvoj rieky Tisa - činnosti MVRR SR ako projektového partnera (1. polročná správa).

Zdroj získavania údajov:
interný, 2x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Počet podporených úloh

Výsledku

počet podporených úloh

5 5

2006 2007

9

5 5

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri jednotlivých cieľoch.

Ing. Németh

Ing. Kadlec, RO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07Q02 - Riadenie a kontrola

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 987 694 14 429 088 14 089 676
1318   -  zo štátneho rozpočtu z r. 2008 (nevyčerpané prostriedky z r. 2008) 0 5 885 0

V roku 2009 zabezpečiť vzdelávanie zamestnancov prostredníctvom 650 účastí na školeniach, kurzoch a seminároch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Stanovený plán na r. 2009 bol splnený.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet účastí

Výstupu

ks

600 600

2006 2007

600

989

600

1071

650600 600

Komentár k programovej časti:

Stanovený plán na r. 2009 bol splnený.

Mgr. Krnáčová

Mgr. Antalová ROÚ

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q03 - Špecializovaná štátna správa

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 355 577 8 904 118 8 681 018

V roku 2009 vykonať 180 stanovísk - posúdení zmien a doplnkov územných plánov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Na základe podkladov bol v r. 2009 počet stanovísk k zmenám a doplnkom územného plánu obce/zóny 479, z celkového počtu 778 vykonaných stanovísk. Stanovený
cieľ bol naplnený.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vykonaných stanovísk - posúdení

Výstupu

počet

180 180

2006 2007

160

348

160

479

180150 180

Komentár k programovej časti:

Na základe podkladov bol v r. 2009 počet stanovísk k zmenám a doplnkom územného plánu obce/zóny 479, z celkového počtu 778 vykonaných stanovísk. Stanovený cieľ bol
naplnený.

Mgr. Repaská

Ing. Pašková, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07Q04 - Systém zavedenia elektronizácie podania žiadosti o stavebné povolenie

Kvalitné spracovanie systému zavedenia elektronizácie podania žiadosti o stavebné povolenie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MF SR do konca r. 2009 nezverejnilo výzvu na predloženie projektu "Elektronické služby stavebného poriadku". Z tohto dôvodu MVRR SR nemôže pokračovať v
zabezpečovaní príslušnej časti projektu elektronizácie verejnej správy a rozvoja elektronických služieb.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Elektronizácia podania žiadosti

Výstupu

logická hodnota

2007

5000

2006 2007

áno 0

Komentár k programovej časti:

MF SR do konca r. 2009 nezverejnilo výzvu na predloženie projektu "Elektronické služby stavebného poriadku". Z tohto dôvodu MVRR SR nemôže pokračovať v
zabezpečovaní príslušnej časti projektu elektronizácie verejnej správy a rozvoja elektronických služieb.

Ing. Šutriepková

Ing. Kukučová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07R - Štátny fond rozvoja bývania
Gestor: Štátny fond rozvoja bývania

Pomoc štátu pri rozširovaní a zveľaďovaní bytového fondu predovšetkým poskytovaním výhodného úveru
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Podrobný komentár je uvedený pri vyhodnotení jednotlivých cieľov.

Ing. Žemberová

Ing. Hlaváčová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07R01 - Výstavba bytu a kúpa bytu
Gestor: Štátny fond rozvoja bývania

Poskytovať podporu na výstavbu bytu alebo kúpu bytu pre zákonom vymedzenú skupinu občanov tak, aby podiel predstavoval 15% z celkového počtu dokončených
bytov.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola z prostriedkov ŠFRB podporená výstavba alebo kúpa 3 345 bytov. Údaje o počte dokončených bytov k 31.12.2009 nie sú Štatistickým úradom SR ešte
zverejnené. Podiel podporených bytov ŠFRB na celkovom počte dokončených bytov je možné stanoviť  na základe vývoja za predchádzajúce obdobie, z ktorého možno
v r. 2009 predpokladať dokončenie cca 17 200 bytov. Vzhľadom na tento predpoklad počet podporených bytov z ŠFRB predstavuje 19 % z tohto počtu, čím bol
stanovený cieľ splnený.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - podiel bytov pre mladých občanov a mladé rodiny z celk. počtu dokonč.bytov

Výstupu

%

15

2006 2007

15

25

15

19

1515 15

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol splnený.

Ing. Žemberová

Ing. Hlaváčová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07R02 - Obnova bytových budov
Gestor: Štátny fond rozvoja bývania

Poskytovať podporu na obnovu bytového fondu a zvýšiť tak jeho životnosť, užívateľskú bezpečnosť a kvalitu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola z prostriedkov ŠFRB podporená obnova 7 210 bytov. Stanovený cieľ v r. 2009 podporiť obnovu 7 000 bytov bol splnený na 103%.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet podporených obnovených bytov

Výstupu

počet

7000

2006 2007

1000

6475

2000

7210

70002000 7000

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol splnený.
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Ing. Žemberová

Ing. Hlaváčová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07R03 - Výstavba zariadení sociálnych služieb
Gestor: Štátny fond rozvoja bývania

Poskytovať podporu na výstavbu a obnovu zariadení sociálnych služieb určených pre občanov v hmotnej núdzi a podporiť  100 ubytovacích miest.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2009 bola z prostriedkov ŠFRB podporená výstavba a prestavba 3 zariadeí sociálnych služieb, v ktorých sa vytvára 38 ubytovacích miest. Stanovený cieľ podporiť
100 miest v zariadeniach soc. služieb sa nepodarilo naplniť v stanovenom rozsahu pre nedostatočný počet žiadostí zo strany žiadateľov o túto podporu.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - počet vytvorených ubytovacích miest

Výstupu

ks

100

2006 2007

500

84

100

38

100100 100

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa nepodarilo naplniť pre nedostatočný počet žiadostí zo strany žiadateľov.

Ing. Žemberová

Ing. Hlaváčová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07R04 - Zatepľovanie bytových budov
Gestor: Štátny fond rozvoja bývania

Poskytovať podporu na zatepľovanie bytových budov a znížiť tak energetickú náročnosť budov na bývanie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V r. 2009 na účel zatepľovania bytových domov v rámci vládneho programu zatepľovania bolo ŠFRB doručených 505 žiadostí o poskytnutie podpory, z ktorých 406
žiadostí bolo posúdených a vyhovujúcih žiadostí bolo 347. V jednom prípade žiadateľ nepodpísal návrh zmluvy zaslaný ŠFRB. Z prostriedkov ŠFRB bolo podporených
celkom 346 stavieb so 14 775 bytmi v bytových a rodinných domoch s poskytnutou podporou v celkovom objeme 70 870 807,43 €.

Zdroj získavania údajov:
1x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Zatepľovanie bytových budov

Výsledku

počet podporených

2009

20000

2006 2007

14775

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol splnený - podporených 340 stavieb so 14 775 bytmi.

Ing. Žemberová

Ing. Hlaváčová, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Ing. Nemogová

Mgr. Šmahovský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

00208 - MVRR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Program sa v r. 2009 nerealizoval.
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odbor krízového riadenia

odbor krízového riadenia

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na rozvoj moderných služieb
zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU
a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 234 22 234
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 22 234 22 234

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0W - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 234 22 234
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 22 234 22 234

Komentár k programovej časti:

Program sa v r. 2009 nerealizoval.

osobný úrad

osobný úrad

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0W01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora - MVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

1361   -  Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 0 22 234 22 234
1362   -  Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 22 234 22 234

Skvalitňovanie vzdelávania zamestnancov MVRR SR v oblasti informatiky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program sa v r. 2009 nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Program sa v r. 2009 nerealizoval.

osobný úrad

osobný úrad

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 165 970 165 970 139 005
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Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky podprogramu 06H 01 sú určené na financovanie opatrení hospodárskej mobilizácie, vykonávaných nepretržite u všetkých subjektov hospodárskej
mobilizácie v dobe mieru. Dosahovanie cieľov je posudzované priebežne po celý rok.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia je od subjektov hospodárskej mobilizácie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite

Výsledku

logická

áno áno áno áno

2006 2007

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Úloha je plnená.

Ing. Pavluš

Ing. Brath

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0C - Hospodárska mobilizácia MVRR SR

Zabezpečiť plánovanie a realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie a ochranu utajovaných skutočností.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2009

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2009

Upravený rozpočet
k 31.12.2009

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 165 970 165 970 139 005

V roku 2009 zabezpečiť plánovacím a realizačným procesom plnenie úloh hospodárskej mobilizácie a ochrany utajovaných skutočností prostredníctvom realizácie
opatrení hospodárskej mobilizácie a OUS.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Subjekty HM za r. 2009 plnili úlohy v súlade s plánom "Hlavných úloh na úseku krízového riadenia, obrany, ochrany utajovaných skutočností a CO na r. 2009". Úlohy boli
splnené na požadovanej úrovni.

Zdroj získavania údajov:
2 x ročne

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - Realizácia opatrení

Výsledku

logická

áno áno

2006 2007

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:

Subjekty HM za r. 2009 plnili úlohy v súlade s plánom "Hlavných úloh na úseku krízového riadenia, obrany, ochrany utajovaných skutočností a CO na r. 2009". Úlohy boli
splnené na požadovanej úrovni. V priebehu r. 2009 boli 2 x zorganizované rezortné porady so SHM.

Ing. Grich

Ing. Čarnogurský, VO

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky
Gestor: Ministerstvo školstva SR

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2011 dosiahol tento podiel najmenej 63
%.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01 a internetová stránka EUROSTAT-u.

Vytlačené dňa: 29.04.2010 56 / 60



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

Výsledku

%

63,0 64

40

2006 2007

54,0

47,4

58,0 59,0

36

57,0 60,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - objem mimorozpočtových prostriedkov

Výsledku

mil. EUR

598 610

2006 2007

149,9

232 332 465

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDP

Výsledku

% HDP

0,478 0,5

0,25

2006 2007

0,257

0,412 0,434

0,25

0,39 0,456

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDP

Výsledku

%  HDP

0,69 0,8

0,15

2006 2007

0,169

0,36 0,47

0,16

0,25 0,58

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
E - výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDP

Výsledku

%  HDP

0,072 0,08

0,04

2006 2007

0,06

0,048 0,056

0,05

0,04 0,064

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
F -  % podiel výdavkov na aplikovaný výskum a vývoj na celkových výdavkoch na výskum a vývoj

Výsledku

%

30,0 30,5

27,6

2006 2007

27,5

28,41

28,0 28,5

27,92

27,8 29,0

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja
financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2011 dosiahol nárast 30 % oproti roku 2004. V roku 2004 to bolo 592 publikácií v
medzinárodných karentovaných časopisoch.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.  Dva údaje nemožno zistiť ani za rok 2008, nakoľko zdrojom informácií je internetová stránka EUROSTAT-u.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01 a internetová stránka EUROSTAT-u.
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch

Výsledku

%

30 32

6,3

2006 2007

5

22

20 25

9,4

10 28

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Výstupu

počet

20 450 20 550

26 484

2006 2007

27 034

19 950 20 150

22 314

20 350

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - priemerný počet citácií  na jednu publikáciu v SR v porovananí so svetovou databázou

Výsledku

počet

0,67 0,68

2006 2007

0,62 0,65

0,59

0,66

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - relatívny počet citácií

Výsledku

počet na 1 000 obyvateľov

1,09 1,1

2006 2007

1,02 1,07

0,97

1,08

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
E - relatívny počet publikácií

Výsledku

počet na 1000 obyvateľov

0,41 0,42

2006 2007

0,38

0,39 0,40

0,36

0,40

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe tak, aby
v roku 2011 v porovnaní so skutočnosťou v roku 2006 došlo k nárastu najmenej na 28 %.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárastu počtu projektov

Výsledku

%

28 29

13

2006 2007

10

17,1

20 25

15,8

15 27

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky

Výsledku

ks

859 865

671

2006 2007

650

965

805 839

777

772 852

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu

Výsledku

ks

15 16

45

2006 2007

5

44

8 12

54

8 15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.

Výsledku

ks

12 13

310

2006 2007

5

14

10 10

315

7 12

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných
v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009.
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Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MKŠ SR) 1-01.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikoch

Výstupu

ks

160 165

160

2006 2007

120

123

120 150

167

120 150

Zvyšovať v rokoch 2009 až 2011 medziročne počet prihlášok patentov v SR a v zahraničí tak, aby v roku 2011 dosiahol nárast 10 % oproti roku 2006. V roku 2006 bol
počet prihlášok patentov v SR 23 a v zahraničí 17.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ za rok 2009 bude možné vyhodnotiť až v novembri 2010 po zverejnení štatistických ukazovateľov – Viacstranné štatistiky Štatistického úradu SR, Ročný výkaz o
výskumno-vývojovom potenciáli (MKŠ SR) 1-01 za rok 2009. Dva údaje nemožno zistiť ani za rok 2008, nakoľko zdrojom informácií je internetová stránka EUROSTAT-u.

Zdroj získavania údajov:
Štatistický úrad SR, Ročný výkaz o VVP (MŠ SR) 1-01  a internetová stránka EUROSTAT-u.
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A - % nárast počtu prihlášok patentov v SR

Výsledku

%

10 12

2006 2007

0

4 6

- 14

2 8

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
B - % nárast počtu prihlášok patentov v zahraničí

Výsledku

%

10 12

2006 2007

8

4 6

6,2

2 8

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
C - počet prihlášok patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľov

Výsledku

ks

11 12

4

2006 2007

6 8 9

3,3

7 10

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
D - počet prihlášok high-tech patentov na EPO pripadajúci na 1 milión obyvateľov

Výsledku

ks

1,0 1,1

0,52

2006 2007

0,5 0,7 0,8

0,71

0,6 0,9

Komentár k programovej časti:

Ing. Diana Demková, RNDr. Daniela Kružinská -  sekcia vedy a techniky

prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc., generálny riaditeľ sekcie vedy a techniky

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K07 - Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MVRR SR

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program sa v r. 2009 nerealizoval.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

Typ:

MJ:
A -

Výstupu

pocet

2006 2007

0

Komentár k programovej časti:

Program sa v r. 2009 nerealizoval.

Ing. Holičová

Ing. Holičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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06K0F - Štátne programy MVRR SR
Komentár k programovej časti:

Program sa v r. 2009 nerealizoval.

Ing. Holičová

Ing. Holičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K0I - Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja - MVRR SR
Komentár k programovej časti:

Program sa v r. 2009 nerealizoval.

Ing. Holičová

Ing. Holičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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